
GMINA ŚWIERZAWA 
Pl. Wolności 60, 59-540 Świerzawa 
urzad@swierzawa.pl, 
e-puap /89m4egf6ck/skrytka 
 

                                                                                                                               Świerzawa, dnia 04.11.2024 r. 
INGK.Iz.271.44.1.2024/12 

 

 
Dotyczy: postępowania pn.: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA 

UBEZPIECZENIE GMINY ŚWIERZAWA” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w odpowiedzi na 
pytania Wykonawców informuje: 

 
Pytanie 1: 

„W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń - „Jeżeli dla danego rozszerzenia 
odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego 
rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.” Prosimy o potwierdzenie intencji powyższego zapisu tj. 
wskazanie, że ma on na celu zniesienie wyłączeń zawartych w klauzulach/rozszerzeniach znajdujących się w OWU 
wykonawcy, nie ma jednak na celu zniesienia wyłączeń generalnych zawartych w OWU wykonawcy takich jak np. 
przekroczenie ustawowej odpowiedzialności, wyłączenie ryzyka wojny, terroryzmu, oddziaływania energii 
jądrowej, promieni elektromagnetycznych”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 2: 

„Wykonawca wnosi potwierdzenie, że dodatkowo w ramach katalogu wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk zastosowanie będą miały co najmniej poniższe wyłączenia odpowiedzialności: 

1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez 
władze aktu prawnego, 

2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, wojskowego zamachu stanu lub 
przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub 
innych akcji mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; 
zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i sabotażu, 

3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy źródłem ich pochodzenia 
jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy 
jądrowej, 

4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia 
niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 

5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz 
słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu, 

6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności zakładu górniczego w 
rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 3: 



„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. 
W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, z wyjątkiem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (suma gwarancyjna 
podniesiona do 2 000 000,00 zł) oraz obniżenia limitu powodziowego. 

Pytanie 4: 

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że poza pozycjami uwzględnionymi w wykazie ujętym w Tabeli nr 2, na całym 
mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia nie zamontowano instalacji fotowoltaicznych/solarów. Jeżeli jednak takie 
dodatkowe instalacje występują, wykonawca wnosi o wskazanie mienia, na którym zainstalowane są ogniwa 
fotowoltaiczne oraz o jakiej wartości”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 5: 

„Dla każdej instalacji fotowoltaicznej, jeżeli takie występują, zamontowanej na budynku proszę o odpowiedź na 
poniższe pytania: 

1. Termoizolacja dachu: 
a) Pianka poliuretanowa lub styropian, 
b) Wełna mineralna, 
c) Inne…………………………………………..” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia dwie instalacje fotowoltaiczne: na dachu budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Świerzawie przy ul. Dworcowej 3 oraz na budynku nowego garażu i remizy OSP w 
Świerzawie przy ul. Złotoryjskiej 23A.  

Budynek straży – styropian  
Budynek szkoły – wełna mineralna 
 
„2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie instalacją 
fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i wiatr)? 
a) Tak 
b) Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń” 

Odpowiedź: 

Budynek straży - A 
Budynek szkoły - A 
 
„3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania paneli na 
dachu. 
a) Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu 
b) Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł 
c) Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne elementu 
nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek) 
d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu” 

Odpowiedź: 

Budynek straży - C 
Budynek szkoły- C 
 
„4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem? 
a) Tak 
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych: 
- Norm 
- Stref wiatrowych i śniegowych 



a) Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń”. 

Odpowiedź: 

Budynek straży – tak, norma dla konstrukcji wspornej określona w krajowej deklaracji właściwości użytkowych 
produktu 
Budynek szkoły - tak, norma dla konstrukcji wspornej określona w krajowej deklaracji właściwości użytkowych 
produktu 
 
5. Instalacja wyposażona jest w: 
a) Inwertery stringowe 
b) Mikroinwertery 
c) Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku elektrycznego 

Odpowiedź: 

Budynek straży - C 
Budynek szkoły - C 
 
6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów. 
a) Na ścianie niepalnej 
b) Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu 
c) Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej 

Odpowiedź: 

Budynek straży - A 
Budynek szkoły - A 
 
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu komponentów tego samego typu oraz 
producenta (MC4)? 
a) Tak 
b) Nie 

Odpowiedź: 

Budynek straży - A 
Budynek szkoły - A 
 
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co najmniej - 
Typ 2 (klasa C)? 
a) Tak 
b) Nie 

Odpowiedź: 

Budynek straży - A 
Budynek szkoły - A 
 
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania energii? 
a) Nie 
b) Tak 
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem o 
klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe): 
Tak 
Nie 

Odpowiedź: 

Budynek straży - A 
Budynek szkoły- A 
 
10. Wiek instalacji 

  



 

Odpowiedź: 

Budynek straży – 2024 rok 
Budynek szkoły – 2023 rok 
 
11. Ilość paneli 

Odpowiedź: 

Budynek straży – 51 szt. 

Budynek szkoły – 60 szt. 

 
12. Moc instalacji  

Odpowiedź: 

Budynek straży – 20.91 kWp 
Budynek szkoły – 24,3 kWp 
 
13. Wartość instalacji 

Odpowiedź: 

Budynek straży – 81 200,00 zł netto 
Budynek szkoły – 197 200,00 zł netto 

Pytanie 6: 

„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli 19 (Klauzula zmian w odbudowie) w wysokości 
1.000.000 zł.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść klauzuli nr 19, obowiązujący zapis: 

19. Klauzula zmian w odbudowie – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel 
wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego ubezpieczonego budynku lub budowli przy 
zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy 
wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Dodatkowy limit 
odszkodowawczy wynosi 1 000 000,00 zł. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w 
granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli 
będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Pytanie 7: 

„Prosimy o uzupełnienie Klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych o treść: „Odpowiedzialność 
Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie mrozowe zachodzi wyłącznie pod warunkiem: 

a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym; 

b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiednie 
zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości utrzymania dodatniej 
temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników przed działaniem mrozu należy zamknąć 
zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z instalacji i zbiorników; 

c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie wody lub innych 
płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub budynków z eksploatacji i utrzymywanie 
instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść klauzuli nr 16, obowiązujący zapis: 



16. Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia 
ustala się, że na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokryje szkody w instalacjach, sieciach lub urządzeniach 
wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeniach technologicznych 
przesyłających media w postaci płynnej, należących do ubezpieczonego oraz znajdujących się w obrębie 
lokalizacji objętej ochroną na mocy niniejszej umowy ubezpieczenia, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub 
spowodowanego zamarzaniem pęknięcia, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i 
rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. Limit 
odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia z pod limitem 20.000,00 zł na koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. Dotyczy ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie 
mrozowe zachodzi wyłącznie pod warunkiem: 
a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym; 
b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiednie 
zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości utrzymania dodatniej 
temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników przed działaniem mrozu należy zamknąć 
zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z instalacji i zbiorników; 
c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie wody lub innych 
płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub budynków z eksploatacji i utrzymywanie 
instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym. 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 8: 

„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek powodzi i podtopień w 
wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega limit powodziowy na 100 000,00 zł 

Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Dokonuje się zmiany limitu powodziowego wskazanego na stronie 30 załącznika nr 5 do SWZ. 

Pytanie 9: 

„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek osuwisk w wysokości 100.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zostaje wprowadzony limit dla szkód powstałych wskutek osuwisk w wysokości 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Dokonuje się zmiany limitu na osuwiska wskazanego na stronie 31 załącznika nr 5 do SWZ. 

Pytanie 10: 

„Prosimy o wprowadzenie wyłączenia z odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od  wszystkich ryzyk dla 
budynków, w których dach jest w złym stanie technicznym, dla szkód powstałych wskutek zalania oraz naporu 
śniegu”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Zostaje dodane wyłączenie odpowiedzialności nr 31 dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na stronie nr 
35 załącznika nr 5 do SWZ o treści: 

31. powstałe wskutek zalania oraz naporu śniegu dla budynków, w których dach jest w złym stanie technicznym 

Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Pytanie 11: 

„Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli nr 10 Klauzula szybkiej likwidacji szkód do wysokości 20.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia”. 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść klauzuli nr 10, obowiązujący zapis: 

10. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że w 
przypadku wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego funkcjonowania danego podmiotu, Ubezpieczający/Ubezpieczony zawiadamiając o 
szkodzie ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody sporządzając stosowny 
protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody. 
Dodatkowo Ubezpieczający/Ubezpieczony powinien sporządzić dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia 
oraz pozostawić uszkodzone części do ewentualnych oględzin Ubezpieczyciela. Protokół oraz kosztorys 
wewnętrzny lub faktura za naprawę będą podstawą do wyliczenia odszkodowania przez ubezpieczyciela. W 
przypadku szkody w mieniu, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania 
danego podmiotu, ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na 
powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 
3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do szkód o 
szacunkowej wartości nie przekraczającej 20 000,00 zł. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń. 

Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Pytanie 12: 

„W odniesieniu do budynków (Tabela nr 2), w których nie określano, czy są użytkowane, prosimy o uzupełnienie 
informacji: czy są użytkowane, a jeśli nie są o podanie z jakiego powodu zostały wyłączone z użytkowania, jak 
długo są nieużytkowane, jakie są wobec nich plany oraz czy są dozorowane”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki są użytkowane. 

Pytanie 13: 

„Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w budynkach nieużytkowanych w wysokości 10% 
wartości odszkodowania, nie mniej niż 1.000 zł.” 

Odpowiedź: 

W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 

Pytanie 14: 

„W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie zapisu w ramach Kosztów 
dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej: „zasądzone przez sąd odsetki od 
ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 15: 

„Prosimy również o potwierdzenie, że koszty wymienione w tym akapicie (Koszty dodatkowe objęte ochroną 
ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej) objęte są ochroną tylko o ile są następstwem szkód objętych 
ochroną ubezpieczeniową”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 16: 

„Do części A pkt 4.7 Wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: czyste straty finansowe, prosimy 
o wykreślenie słów: wynikające z braku możliwości lub ograniczonej możliwość prowadzenia działalności przez 
osobę trzecią.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie 17: 

„Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych prosimy o dodanie wyłączenia szkód będących 
następstwem: 

- prowadzonej działalności doradczej,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana obejmuje dodanie wyłączenia do punktu 4.7 ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej o treści:  

14) powstałych w skutek prowadzonej działalności doradczej.  

Jednocześnie wykreśla się limit w pkt 4.7: 

dla szkód związanych z doradztwem wprowadza się podlimit odpowiedzialności w kwocie 100 000,00 zł na jeden 
i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” 

Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Pytanie 18: 

„Prosimy o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów także w odniesieniu do 
wydawania decyzji administracyjnych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie dotyczące niedotrzymania terminów w stosunku do wydawania 
decyzji administracyjnych. 

Pytanie 19: 

„W odniesieniu do zakresu określonego w części A pkt 4.50 prosimy o włączenie do zakresu klauzuli 
odpowiadającej brzmieniu zaproponowanemu jak niżej. W przypadku braku akceptacji prosimy o włączenie do 
treści SWZ, wyłączeń zawartych w poniższej klauzuli.  

KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z WYDANIA DECYZJI 
ADMINISTRACYJNEJ 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe wynikłe z wydania 
wadliwej decyzji administracyjnej. 

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za umyślne 
wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne 
uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa   

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym 
postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający 
wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub wydawania decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do zakresu zaproponowanej klauzuli jednak wyraża zgodę na jej 
modyfikację poprzez dodanie poniższych wyłączeń w pkt. 4.50: 



a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za 
umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub 
bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa   

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym 
postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający 
wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub wydawania decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego. 

Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 

Pytanie 20: 

„Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w części A pkt 4.22 „odpowiedzialność za szkody wzajemne – 
wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia” nie obejmuje czystych strat 
finansowych, w szczególności będących następstwem wydawanych decyzji administracyjnych.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 21: 

„Prosimy o przesłanie informacji odnośnie szkodowości klienta z ostatnich 5 lat wraz z podaniem dat 
poszczególnych szkód oraz przyczyn. Prosimy także o wskazanie na jaki dzień podana jest szkodowość.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający publikuje szkodowość wykazaną w poprzednim przetargu na ubezpieczenie Gminy Świerzawa: 



 

 

 

 Zatwierdzam: 

                                                                                                                Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa  

                                                                                                                              dr Paweł Kisowski 

Rok
Liczba 

szkód

Suma 

wypłaconych 

odszkodowań

Suma rezerw Ryzyko

2018 2 764,43 zł autocasco

2018 2 900,00 zł
Włamanie do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej oraz kradzież 

mienia.

2019 220,00 zł Kradzież tablic rejestracyjnych na terenie szkoły.

2019 430,50 zł Uszkodzenie modułu SWM wskutek zaników energii elektrycznej

2019 1 057,80 zł
Kradzież kilkunastu metrów kwadratowych siatki (piłkochwytu) 

przez nieznanego sprawcę

2019 200,00 zł Uraz ciała wskutek wypadku podczas Gminnych Zawodów OSP.

2019 1 476,00 zł
Uszkodzenie dachu oraz rynny w wyniku wichury i obfitych 

opadów deszczu.

2019 252,15 zł autocasco

2019 8 218,95 zł

Przepalenie glównego  zabezpieczenia obiektu, przewodu 

zasilającego oraz  spalenie tablicy głównej  wskutek zwarcia 

instalacji elektrycznej.

2019 660,00 zł

Uszkodzenie 7 drzwiczek rewizyjnych (5 szt. zostało pogiętych, a 

2 szt. zostały wyrwane) wskutek dewastacji dokonanej przez 

nieznanych sprawców

2019 300,00 zł
Wybicie szyby w oknie wskutek wskutek dewastacji - uderzenia 

w szybę twardym przedmiotem przez nieznanego sprawcę

2019 1 495,66 zł
Kradzież oprawy oświetleniowej typu Cuddle LED przez 

nieznanych sprawców

2019 505,36 zł autocasco

2019 390,81 zł Wybicie szyby w wiacie przystankowej

2019 887,76 zł
Uszkodzenie bariery na moście drogowym wskutek kolizji 

drogowej.

2019 890,00 zł
Uszkodzenie garażu - budynek OSP prawdopodobnie podczas 

manewru cofania samochodem osobowym.

2020 2 706,00 zł
Spalenie tablicy głównej bezpiecznikowej wskutek przepięcia 

podczas wichury.

2020 751,69 zł
Stłuczenie szyby w wiacie przystankowej przez nieznanych 

sprawców.

2020 4 928,54 zł
Uszkodzenie słupa oświetlenia ulicznego przez nieznanego 

sprawcę.

2020 1 960,62 zł Kradzież oprawy oświetlenia ulicznego.

2020 12 965,90 zł
Zalanie piwnicy szkolnej oraz sufitu sali gimnastycznej wskutek 

obfitych opadów deszczu

2020 3 550,00 zł

Zacieki na suficie i ścianie w sali sportowej oraz szkodzenia w 

pokryciu dachu powstałe wskutek silnego wiatru i obfitych opadów 

deszczu

2020 1 000,00 zł
Zalanie sufitu w sali lekcyjnej wskutek intensywnych opadów 

deszczu

2020 185,00 zł
Zniszczenie biblioteczki plenerowej, tj. drewnianej budki z 

przeszklonymi drzwiami przez nieznanego sprawcę

2020 3 110,00 zł
Uszkodzenie  elementów pokrycia dachowego budynku szkoły w 

wyniku silnego wiatru.

2021 150,00 zł
Kradzież kamery monitoringu wizyjnego przez nieznanego 

sprawcę.

2021 1 025,78 zł Zniszczenie ogrodzenia wskutek dewastacji.

2021 4 375,48 zł
Uszkodzenie (połamanie) drzwi szafki oświetleniowej w wyniku 

prawdopodobnie wandalizmu  przez nieznanego sprawcę.

2021 30 030,24 zł Pożar słomy w magazynie kotłowni na biomasę.

2021 600,00 zł stłuczenie

2021 802,99 zł autocasco

2021 1 567,00 zł
Wybicie szyby w wiacie przystankowej przez nieznanych 

sprawców

2021 12 062,75 zł oc komunikacyjne

2021 8 000,00 zł

Zalanie pomieszczeń piwnicznych oraz pomieszczenia świetlicy 

wiejskiej wskutek obfitych opadów deszczu w dniach 16-

18.07.2021r. i 26-27.07.2021r.

87 833,73 zł 8 000,00 zł ubezpieczenia majątkowe

16 387,68 zł ubezpieczenia komunikacyjne

200,00 zł ubezpieczenia NNW członków OSP

Informacje o szkodach w ostatnich 3 latach

Gmina Świerzawa

Razem

Razem

Razem


		2024-11-04T14:40:34+0100
	Paweł Przemysław Kisowski




